2024 年 4 月１日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  土

（コード番号：7187 東証プライム市場）

日本赤十字社那須赤十字病院への

医療費保証商品「J-ホスピタル」導入のお知らせ

当社は、日本赤十字社那須赤十字病院（栃木県大田原市 以下、那須赤十字病院と表記）と医業未収金

における保証契約を締結し、当社の医業未収金に対する保証サービス「J-ホスピタル」の提供を 2024 年

4 月１日より開始しましたので、お知らせいたします。

〈 本件の概要 〉

 那須赤十字病院の保証料負担により包括保証契約を締結し、医療費の回収業務や未収金増加のリスク

を軽減し、医療機関の財務改善、合理化（実質的な未収金の早期回収、回収・管理業務等の負担軽減、キ

ャッシュフロー・利益の平準化による経営の安定化等）を図ることが可能になります。また、医療機関が

抱えている慢性的な人員不足、インバウンドによる訪日外国人増加などの課題解決に貢献することも可

能になります。

〈 提携先の概要 〉

那須赤十字病院は、全国に 91 の病院を構える日本赤十字社が運営する人道と奉仕の精神を理念とし

た病院です。

 栃木県北地域唯一の三次救急救命指定病院であり、24 時間体制で救命救急センターによる救急患者

の受入れを行うとともに、近年では、内視鏡手術支援ロボットによる低侵襲治療を行うなど高度な医療

を提供しています。

医 療 機 関 名 ： 日本赤十字社那須赤十字病院

院 長 ： 井上 晃男

開 設 ： 1949 年 7 月 1 日

所 在 地 ： 〒324-8686 栃木県大田原市中田原 1081-4

病 床 数 ： 460 床

ホームページ ： https://www.nasu.jrc.or.jp/

 ジェイリースはこれからも医療機関さま、患者さまにとって利便性の高い商品・サービスを提供して

まいります。

〈 本件に関するお問い合わせ先 〉

ジェイリース株式会社 医療保証営業部

TEL：0570-006-015 E-mail：iryouhi@j-lease.jp

https://www.nasu.jrc.or.jp/
mailto:iryouhi@j-lease.jp